МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 4»

01. 09. 2022 г.                                    г. Камень-на-Оби                             № 77/16-о

ПРИКАЗ

О создании школьного спортивного клуба

         В целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации по

итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической

культуры и спорта от 10.10.2019 для привлечения детей к систематическим занятиям

физической культурой и спортом, а также к активной социальной деятельности в сфере

формирования здорового и безопасного образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2022 школьный спортивный клуб «ОЛИМП».

2. Назначить руководителем ШСК «ОЛИМП»  Никитенко О.Ю., учителя физической

культуры.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение 1).

4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба (приложение 2).

5. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (приложение 3).

6. Утвердить План спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 учебный год.

(приложение 4).

7. Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК (приложение)

8. Фролову А.Д. создать на официальном сайте МБОУ «Лицей №4» вкладку «ШСК

«ОЛИМП»,  разместить необходимые документы.

9. Руководителю ШСК «ОЛИМП»  подать заявку на включение  в базу  Единой

информационной площадки ФГБУ «Федеральный центр организационно-методического

обеспечения физического воспитания» для включения ШСК во  всероссийский реестр

ШСК.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Директор МБОУ «Лицей №4»                            А.А. Реттих

		2022-11-28T13:29:55+0700
	Андрей Андреевич Реттих